Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Киселевского городского округа

 «Средняя общеобразовательная школа №14»

МБОУ «СОШ №14»

От 1 сентября 2012 года

 ПРИКАЗ

№  96

«Об утверждении локальных актов,

регулирующих реализацию требований

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования»
На основании Приказа Департамента образования и науки Кемеровской области «О введении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Кемеровской области с 1.09.2010 года» №1231 от 17.06.2010 г.; Письма Департамента образования и науки Кемеровской области от 21.02.2011 №6431/06 «Об организации внеурочной деятельности в общеобразовательных учреждениях Кемеровской области»; Письма Минобрнауки РФ от 19.04.2011 г. №03-255 «О введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования»; Приказа Минобрнауки РФ от 22 сентября 2011 года №2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 г. №373»; Письма Минобрнауки России от 09.02.2012 года № 102/03 «О введении курса ОРКСЭ с 1 сентября 2012 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень Положений (локальных актов), регулирующих деятельность учреждения по реализации требований федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования:
- Положение об организации и проведении публичного отчета образовательного учреждения;

- Положение о сайте образовательного учреждения;

- Положение об учебном кабинете начального образования школы (нормативно-правовое и методическое обеспечение);

 - Положение о группе продленного дня;

- Положение об организации внеурочной деятельности МБОУ «СОШ №14»;

- Положение о методическом объединении учителей;

- Положение о классном журнале;

- Положение о дозировке и видах домашнего задания;

- Положение о структуре, порядке разработки и утверждении рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей);

- Положение о портфолио обучающихся;

- Положение о составлении тематического планирования;

- Положение о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации обучающихся начальной школы;

- Положение о безотметочной оценке результатов обучения и развития обучающихся 1-х, 2-х классов;
- Положение о структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин в рамках ФГОС НОО;
- Положение о системе оценок, формах и порядке проведении промежуточной и итоговой аттестации обучающихся начальной школы в условиях реализации ФГОС НОО МБОУ «СОШ №14»;
- Положение о зачетной неделе (в рамках реализации БУП-2004).
2. Ответственность за содержание локальных актов возлагаю на заместителя директора по УВР Паймурзину Т.Г., руководителя рабочей группы по ФГОС Тарасову Е.А.

Директор школы                           ШАФФ И.Г.

С приказом ознакомлены: